
 

 
 

COMUNE DI VENEZIA 
 
 
 
 
 
 
 

  Estratto dal registro delle deliberazioni del COMMISSARIO STRAORDINARIO  
                                 nella competenza della Giunta Comunale 
                                 
                                 N. 596   del  12 DICEMBRE  2014 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
                         E’ presente il 
                         COMMISSARIO STRAORDINARIO: VITTORIO ZAPPALORTO 
 
                         Partecipa il 
                         SEGRETARIO GENERALE: RITA CARCO’   
                        
 

 
 
 
 



P.D.2014/808                                                                                            12 dicembre 2014 
        
 
 
N.596: Variazione del Piano della Performance 2014-2016 e del Piano Esecutivo di Gestione 

2014-2016. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
con i poteri della Giunta Comunale 

 
 
RICHIAMATO   
 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 luglio 2014 con il quale il Dott. Vittorio 

Zappalorto è stato nominato Commissario Straordinario per la gestione provvisoria dell'Ente, 
con attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, al Consiglio ed alla Giunta; 

 
PREMESSO CHE:  
  
- con deliberazione n. 69 del 28/02/2013 la Giunta Comunale ha approvato il Regolamento sul 

Sistema di misurazione, valutazione, trasparenza della performance e ha istituito il Nucleo di 
Valutazione; 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 28/02/2014 è stato approvato il Piano 

della Performance 2014-2016 (PDP) ed è stata assegnata a direttori e dirigenti la 
responsabilità del raggiungimento degli obiettivi dell’Ente; 

 
- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 80 del 

30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014-2016; 
 
- con deliberazione n. 468 del 22/10/2014 il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016, che recepisce tutti gli 
obiettivi del Piano della Performance 2014 ed affida le risorse finanziarie e strumentali 
necessarie ai Direttori e ai Dirigenti;  

 
- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 97 del 

28/11/2014 è stato approvato l’Assestamento del Bilancio di Previsione 2014-2016; 
 
- è stata rilevata, da parte di talune direzioni la necessità di presentare alcuni nuovi Progetti 

Strategici, al fine di completare l’affidamento dei Progetti Strategici ai direttori e dirigenti 
coinvolti, e alcune modifiche (rettifiche e/o integrazioni) agli Obiettivi gestionali individuali e alle 
relative Attività; 

 
- è stata inoltre rilevata, da parte della direzione Sviluppo Economico e Partecipate la necessità 

di presentare alcune modifiche agli Obiettivi delle Società controllate, inseriti nel Piano 
Esecutivo di Gestione 2014-2016 ai sensi dell’art. 147-quater del TUEL e del Capo V del 
Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni (art. 26, comma 1, lettera i); 

 
 
Tutto ciò premesso, 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- gli uffici della  Direzione Programmazione e Controllo hanno effettuato un’istruttoria tecnica 

sulle proposte presentate da alcune Direzioni in merito alla necessità di presentare alcuni nuovi  
 
 



596/2 
Progetti Strategici e, a seguito della validazione da parte del Direttore Generale, l’esito del 
processo di integrazione ha pertanto elaborato l’allegato di seguito indicato: 

 
ALLEGATO SUB 1): “VARIAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2014-2016 E DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2014-2016” 
il documento si articola nelle seguenti sezioni: 

 SEZIONE A) Elenco nuovi Progetti Strategici 2014-2015-2016; 

 SEZIONE B) Elenco modifiche alla Sezione "Obiettivi delle Società controllate (ai sensi 
dell’art. 147-quater del TUEL e del Capo V del Regolamento sul Sistema dei Controlli 
Interni (art. 26, comma 1, lettera i)"; 

 
- gli uffici della Direzione Programmazione e Controllo hanno effettuato l’istruttoria tecnica 

necessaria per l’adeguamento, a seguito dell’assestamento di Bilancio, dei dettagli di spesa 
contenuti nel PEG 2014-2016 e degli interventi di spesa di investimento in base alle proposte 
di rettifica/integrazione presentate da tutte le Direzioni ed ha quindi provveduto ad elaborare  
l’allegato di seguito indicato:  

 
ALLEGATO SUB 2): “VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  2014-2016 - PARTE 

FINANZIARIA” 
Il documento riporta la parte finanziaria del PEG 2014-2016 e rappresenta gli stanziamenti 
finali e di dettaglio definiti a seguito dell’assestamento di Bilancio; 
  

- a seguito dell’approvazione dei documenti Allegato Sub 1) denominato “Variazione del Piano 
della Performance 2014-2016 e del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016” e Allegato Sub 
2) denominato “Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016 - Parte Finanziaria”  
saranno apportate le conseguenti modifiche al Piano della Performance 2014-2016 approvato 
con D.G. n. 100 del 28/02/2014 e confluito nel Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016 con 
delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 468 del 22/10/2014; 

 
 
RITENUTO 
  
 di approvare i documenti Allegato Sub 1) denominato “Variazione del Piano della 

Performance 2014-2016 e del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016” contenente i nuovi 
Progetti Strategici e le modifiche agli Obiettivi delle Società controllate e Allegato Sub 2) 
denominato “Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016 - Parte Finanziaria” e di 
provvedere conseguentemente alla modifica del Piano della Performance 2014-2016 e del 
Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016;  

 
 

VISTI:  
 
-  il parere di regolarità tecnica ed amministrativa del responsabile della Direzione 

Programmazione e Controllo, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
 
-    il parere di regolarità tecnica ed amministrativa e contabile del Direttore della Direzione Finanza 

Bilancio e Tributi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il T.U.E.L. (D. Lgs. 267/2000); 

 
Atteso che la deliberazione è stata proposta dal Direttore Generale; 
 
 



596/3 
 
Ritenuto di condividere la proposta di deliberazione per le motivazioni nella stessa riportate e 
pertanto di poter deliberare sull’argomento; 

D E L I B E R A 
 
- di approvare il documento Allegato sub 1) denominato “Variazione del Piano della Performance 

2014-2016 e del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016.” che si articola come segue: 
 

ALLEGATO SUB 1): “VARIAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2014-2016 E DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2014-2016” 

 SEZIONE A) Elenco nuovi Progetti Strategici 2014-2015-2016 

 SEZIONE B) Elenco modifiche alla Sezione "Obiettivi delle Società controllate (ai sensi 
dell’art. 147-quater del TUEL e del Capo V del Regolamento sul Sistema dei Controlli 
Interni (art. 26, comma 1, lettera i)" 

 
- di approvare il documento Allegato sub 2) denominato “Variazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2014-2016 - Parte Finanziaria.” che si articola come segue: 
 

ALLEGATO SUB 2): “VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  2014-2016 - PARTE 

FINANZIARIA” 
Il documento riporta la parte finanziaria del PEG 2014-2016 e rappresenta gli stanziamenti 
finali e di dettaglio definiti a seguito dell’assestamento di Bilancio 

 
- di dare atto che: 
  
 a seguito dell’approvazione dei documenti Allegato Sub 1) denominato “Variazione del 

Piano della Performance 2014-2016 e del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016” e 
Allegato Sub 2) denominato “Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2014-2016 - Parte 
Finanziaria”  saranno apportate le conseguenti modifiche al Piano della Performance 2014-
2016 approvato con D.G. n. 100 del 28/02/2014 e confluito nel Piano Esecutivo di Gestione 
2014-2016 con delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 468 del 
22/10/2014; 

 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 
 
 
PD 2014/808 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

               Il Commissario Straordinario VITTORIO ZAPPALORTO 
 

               Il  Segretario Generale RITA CARCO’ 
            

              ____________________________________________________ 

               

              La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il  24.12.2014  

              per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge. 

              L’incaricato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
per copia conforme all’originale 

IL          SEGRETARIO GENERALE 

 
 
 
 

               Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE IL _________________ 

               Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione alla Direzione   _________________ 

                __________________________________________________________________ 

 

              Venezia, ______________________ 

 

 IL         SEGRETARIO GENERALE 
 

 
 

 
 

 
 
 
 


